1

2026年 2月 24日

一般社団法人情報通信技術委員会

標準化会議委員 各位

                    一般社団法人情報通信技術委員会

                    標準化会議

                    議長 山本 浩司

      第 154回標準化会議電子投票結果について

 皆様方におかれましては、平素から標準化会議に対するご理解、

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、第 154回標準化会議につきましては、皆様のご協力により

2月 19日(木)午後 3時をもって予定どおり投票が終了いたしましたので、

その投票結果に基づき下記のとおり標準化会議議長宣言を行いましたことを

ご報告いたします。

                記

１．標準化会議（電子投票）の状況

（１）投票期間：2026年 2月 13日(金)午前 9時 から  2月 19日(木)午後 3時 まで

（２）電子投票管理者

サクサ株式会社 古屋 靖 様

一般財団法人日本ＩＴＵ協会 宮下 英一 様

２．標準化会議議長宣言

(１) 標準化会議（電子投票）成立の判定宣言

標準化会議委員総数 ：44名（標準化会議議長、副議長を除く）

投票者数：43名

  標準化会議委員総数の過半数以上の投票が行われ、定足数を満足

   していることから、会議が有効に成立していることを宣言いたします。

 2

(２) 投票結果の判定宣言

【JT-M3385】

  投票者数：43名 （賛成：40名  反対：0名  棄権：3名）

  有効票数（賛成票＋反対票）：275.01票 （賛成：275.01票  反対：0.00票）

   賛成票の得票率：100% 反対票の得票率：0%

  賛成票が有効票数（賛成票＋反対票）の３分の２以上を獲得したので、

  本審議案件は提案通り可決されたことを宣言いたします。

【JT-G7703】

  投票者数：43名 （賛成：40名  反対：0名  棄権：3名）

  有効票数（賛成票＋反対票）：275.01票 （賛成：275.01票  反対：0.00票）

   賛成票の得票率：100% 反対票の得票率：0%

  賛成票が有効票数（賛成票＋反対票）の３分の２以上を獲得したので、

  本審議案件は提案通り可決されたことを宣言いたします。

以上